RETIFICO  a  alteração  do  valor  total  do  aditivo,  informado  na
CLÁUSULA  TERCEIRA  -  DO  PRAZO  DE  VIGÊNCIA,  VALOR  E
PUBLICAÇÃO.
ONDE SE LÊ:
(...)
O valor  total  do  presente  aditivo  será  mantido  o  mesmo do
Contrato Original, qual seja, R$ 189.151.52 (cento e oitenta e
nove mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta e dois
centavos),
LEIA - SE:
(...)
O valor  total  do  presente  aditivo  será  mantido  o  mesmo do
Contrato Original, qual seja, R$ 180.214.11 (cento e oitenta mil
duzentos e catorze reais e onze centavos),

Podendo assim prosseguir com a contratação e suas alterações.
Segue a retificação,

Bandeirantes do Tocantins/TO, 08 de janeiro de 2026.